ERICVS VIII.

Iulius,

ccc Iulius, archiepiscopus Lundiensis, qui se- ac præclarè de se meritis, uti gratiam re-
xviii. quutus eum erat; ac Canutus quoque Por- ferret, bona plurima, jure clientum possi-
fius. Impetus in Falsterboam primùm fa- denda, est largitus. utque parens regum
ctus, hinc obfessum Helsingburgum; co- primus urbem Hafniam privilegiis exor-
piæque, quas adversum Ericus misit, pro- naverat, ita ipse primus huic præfectum
fligatæ: itaque, vastatâ ferè totâ Scaniâ, dedit; vectigalia, ac quæ porrò ad juris
militem victorem abducit, ac captivos dictionem suam pertinerent, curaturum.
plus trecentos. Tandem induciæ quales- insuper concessit & immunitatem vecti-
cunque Helsingburgi inchoatæ, ac Ro- galis alicujus, tum indicti; eâ tamen cau-
schildiæ perfectæ: quibus illud constitu- tione, ne peregrinorum mercibus suas
tum, uti inter reges Daniæ, Sueciæ, Norvagie- unquam oppidani permiscerent. Eodem
que, & Erici ac Valdemari ducum liberos, in tempore Boringholmia, quæ antistitis
triennium proximum pax firma esset. si quid Lundiensis ditio erat, & incepta obsideri,
Suecus inter ista moliretur, illud Danus, Nor- postquam is ad Sueciæ duces transiisset,
vagusque, atque ducum Suecicorum item liberi, uti supra memoravi, expugnata à Ludovi-
quantum in se, prohiberent; ac rex Sueciæ, Bir- co Eversteinio, in regis potestatem venit:
gerus, dum induciæ haberentur, ipse, liberique ac tributum toto regno, in aratum unum-
eius, extra regnum versarentur: nisi Gothi, quo- quodque felibræ dimidiatae imperatum.
rum prius explorandus esset animus, & consen- tum Malmögia, alio nomine Ellebogia ap-
sus postulandus, habitationem darent. Magnus pellata, magnitudine per hoc tempus Haf-
autem, eius filius, in custodia, in quâ esset, per- niæ proxima, in adverso Scaniæ littore,
maneret, sed à vi quacunque immunis. qui pa- anteà initiiis quibusdam urbis alio loco ex-
tratae in Ericum, & Valdemarum, Suecia ducum, citatis, est exstructa: ac Revaliæ, ubi ex
caedis rei, ante induciarum initium solum verte- mandato regis ludus literarius apertus e-
rent. qui captivi, his libertas redderetur. dux rat, ut in aliis dioecesibus, rex edixit, ne
Christophorus, & antistes Lundiensis; quique crudiebros alibi liberos suos incolæ regio-
cum his profugissent, ac superiore bello ducum nis darent. tum minores ludos vetuit, &
occisorum liberos adjutassent, si inferre bellum parere detrectantibus mulctam posuit.
pergerent regi Daniæ, Sueciæve, ejusque liberis; Anni autem cum maxima annonæ caritas
iis neque ducum filii, neque aliquis Suecorum, graviter afflxit Daniam: quam Erici mors
opem ferret. Scanienses, qui se Suecis conjunxis- exceptit, cum regina Ingeburga paulo antè
sent, veniam delicti haberent. que restarent con- decessisset. Vixerat annos quadraginta
troversie, eas ipsas octo arbitri, quatuor utrin- quinque Ericus, regnauerat tres & triginta.
que dati, Helsingburgum ad vicesimum quar- Erat princeps admodum observans
tum diem mensis Iunii conventuri, judicarent. æqui, & excellens pietate; unde Pius etiam
ac si forte quedam non deciderentur, tamen sal- cognomento dictus: aliis regum tanto
væ induciæ forent. Pro induciis fidem inter- major, quanto pauciores illi, qui virtutes
posuere, præter proceres indigenas utrius- istas habent. Imminente vitæ fine, proce-
que nationis, etiam externi principes, qui
convenerant, Valdemarus Brandenburgi- res, qui circa ipsum, serio est obtestatus,
cus, Ericus Cimbricus, Henricus Meg- ne Christophorum, fratrem suum, quem
apolitanus, & Hennikius Holsatus. Per id inutilem regno sciret, sibi successorem ca-
tempus Vitislaus Rugianus, & Henricus perent. quod cum posteà negligerent, illo
Megapolitanus, etiam fidem obstrinxere, nihilominus electo rege, virtus ejus, adeò
contra hostem qualecumque, solo ex- dispari successore, & conspicua magis fuit,
cepto Vratilao Pomerano. & rex quoque & desiderata cunctis. Liberos reliquit nul-
Nicolao, regni equitum tribuno, anteà quos: quanquam eos ex uxore Ingeburga
commemorato, pro expensis pignoravit quatuordecim suscepisset. Ringstadii se-
Varnemundam, Stegeburgum, & Glam- pulcrum sibi ipse elegit; ac cænobio mul-
becam: ac promisit, si quis loca obsidere totos ideo fundos, redditusque, dedit. nec
hæc auderet, dum teneret suo nomine, se amicos est oblitus; quibus largiter legavit
auxilium laturum. Multis quoque è Livo- aurum, argentum, & nummos quosque
niâ, genere pariter & virtute eminentibus, rariores: tum & annulos, cyathosque in-
auratos: ac quæ alia istiusmodi.